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Punkt 1: 2. budgetopfølgning 2024

EMN-2023-03200

Bilag

2. budgetopfølgning 2024 - notat



1. 2. budgetopfølgning 2024 (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang Fagudvalg, ØK, BY
Lovgrundlag Lov om kommunernes styrelse

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til 2. budgetopfølgning 2024 – herunder forslag 
til tillægsbevillinger.

Job og Økonomi udarbejder efter 1., 2. og 3. kvartal en samlet budgetopfølgning for Favrskov Kommune.

I budgetopfølgningen vurderes de forventede udgifter og indtægter i forhold til budgettet for 2024.

Budgetopfølgningen indeholder en opgørelse over Favrskov Kommunes overholdelse af det oprindelige 
budget til serviceudgifter. Hvis kommunerne samlet set ikke overholder det oprindelige budget til 
serviceudgifter, skal kommunerne ifølge statens sanktionslovgivning betale en del af bloktilskuddet tilbage.

VURDERING
2. budgetopfølgning 2024 indeholder en vurdering af følgende områder:
 Opgørelse af de samlede serviceudgifter
 Områder der ikke giver anledning til forslag om tillægsbevillinger, men som følges tæt pga. udviklingen 

på området (observationsområder)
 Forslag til tillægsbevillinger og budgetomplaceringer
 Forbrug af opsparede overskud på områder med overførselsadgang (vurdering fra 1. budgetopfølgning 

2024)
 Status på anlægsforbruget i 2024.

Opgørelse af de samlede serviceudgifter

De samlede forventede merudgifter til service udgør 17,6 mio. kr. i 2024 i forhold til det oprindelige budget. 
Men da Favrskov Kommunes serviceramme, som følge af midtvejsreguleringen, er forøget med 22,2 mio. 
kr. i 2024 udgør det forventede mindreforbrug i forhold til den korrigerede serviceramme 4,6 mio. kr. jf. 
nedenstående tabel.

Vurdering af serviceudgifter i 2024
+ = merudgift
- = mindreudgift

Mio. kr.

Observationsområder i 2. budgetopfølgning (udover tillægsbevillinger) 0,4
Afgivne tillægsbevillinger i 2024 (inden 2. budgetopfølgning) 0,5
Forslag til tillægsbevillinger til serviceudgifter i 2. budgetopfølgning 2024 24,5
Forventet mindreforbrug af opsparede overskud (decentraliseringsaftaler 
mv.) i forhold til den budgetterede ramme -7,9

Forventet merforbrug på serviceudgifter i alt 17,6
Forventet løft af servicerammen – midtvejsregulering 2024 22,2
Forventet mindreforbrug på serviceudgifter i alt -4,6

Sags-ID: EMN-2023-03200
Dok-ID: 3747794
Sagsbehandler: henj
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Observationsområder
Observationsområderne omfatter en status på det specialiserede socialområde samt andre områder, hvor 
det på nuværende tidspunkt vurderes, at der kan være mer- eller mindreudgifter i forhold til budgettet.

På det specialiserede socialområde vedrørende både børne- og voksenområdet vurderes det, at det samlet 
set er realistisk at overholde budgettet i 2024. Den samlede forventede budgetoverholdelse indeholder dog 
et forventet merforbrug på serviceudgifterne og forventede merindtægter fra refusion i særligt dyre 
enkeltsager. Det specialiserede socialområde medfører dermed et pres på serviceudgifterne i 2024.

Observationsområderne indeholder herudover forventede mindreudgifter vedrørende den særlige 
demografimodel på ældreområdet, som er med til at reducere presset på serviceudgifterne.

Samlet set indgår observationsområderne i budgetopfølgningen med forventede mindreudgifter på 8,9 mio. 
kr. i 2024 bestående af merudgifter til service på 0,4 mio. kr. og merindtægter/mindreudgifter til refusion og 
udgifter til overførselsindkomster på i alt 9,3 mio. kr.

Tillægsbevillinger og budgetomplaceringer
I 2. budgetopfølgning 2024 foreslås en samlet reduktion af budgettet på 18,0 mio. kr. i 2024. Reduktionen 
består af en udvidelse af budgettet til serviceudgifter på i alt 24,5 mio. kr., øgede indtægter fra tilskud, 
udligning og skatter mv. på i alt 17,9 mio. kr. samt en reduktion af budgettet på 24,6 mio. kr. på 
arbejdsmarkedsrelaterede indkomstoverførsler

Serviceudgifter
Byrådet har tidligere givet tillægsbevillinger til serviceudgifter i 2024 på i alt 0,5 mio. kr. Det foreslås i 2. 
budgetopfølgning 2024, at der gives tillægsbevilling til serviceudgifter på i alt 24,5 mio. kr. Udvidelsen af 
budgettet skyldes primært ændret P/L-fremskrivning, udmøntning af en række love og andre reguleringer 
(Lov- som flygtningeukrainske i ses skal samt cirkulæreprogrammet) og til udgifter forventede 
sammenhæng med merindtægter i midtvejsreguleringen af tilskud og udligning, som bliver uddybet under 
øvrige tillægsbevillinger.

Herudover foreslås det under Økonomiudvalgets område, at der gives en tillægsbevilling på 0,9 mio. kr. 
som følge af øgede udgifter til Lederuddannelse (DOL), samt lavere udgifter til rekruttering af ny direktør. 

Desuden foreslås det, at der under Børne- og Skoleudvalgets område gives en tillægsbevilling på 2,1 mio. 
kr. til forventede merudgifter til bidrag til staten for elever på efterskoler, samt privat- og frie grundskoler. 

Ligeledes foreslås, at der gives tillægsbevilling på 1,9 mio. kr. til merudgifter som følge af en lavere 
udnyttelsesgrad i dagplejen end budgetteret.

Øvrige tillægsbevillinger
Budgetopfølgningen indeholder øgede indtægter fra tilskud, udligning og skatter mv. på i alt 17,919 mio. 
kr. ogtilskud af øvrige samt udligning indtægt øgede Den midtvejsreguleringen primærtskyldes 
reguleringer. Samlet set modtager Favrskov Kommune i alt 16,5 mio. kr. yderligere i tilskud og udligning.



I midtvejsreguleringen indgår, at kommunerne kompenseres med i alt 1,2 mia. kr. i 2024 for ændrede 
fremskrivninger i priser og lønninger fra 2023 til 2024 jf. økonomiaftalen for 2025 mellem regeringen og KL. 
I Favrskov Kommune svarer det til ca. 9,7 mio. kr. 

I forbindelse med 1. budgetopfølgning blev arbejdspladserne kompenseret for lønstigningerne aftalt ved 
overenskomsterne og trepartsaftalen, som endelig effektueres med en kassefinansieret tillægsbevilling på 
13,4 mio. kr. i 2.budgetopfølgning. 

Med udgangspunkt i de opdaterede forventninger til prisfremskrivning i 2022/2023 og 2023/2024 er de 
oprindelige budgetter i 2024 estimeret til at være 7,6 mio. kr. for høje. 

I Favrskov Kommune er praksis, at der ikke reguleres for ændrede priser i løbet af året. Det skyldes bl.a. 
at de decentrale arbejdspladser har disponeret deres budgetter, og at ændringerne i priserne historisk har 
været begrænset. I 2023 var stigningerne i priserne dog ekstraordinært store, hvilket resulterede i, at 
budgetterne blev delvis opjusteret. I 2024 er priserne fortsat høje, men ikke nær så høje som ved 
budgetlægningen for 2024. Derfor foreslås det, at de oprindelige budgetter for 2024 hos de kommunale 
arbejdspladser reduceres med 7,6 mio. kr. i 2024.

Midtvejsreguleringen indeholder ligeledes kompensation for kommunernes udgifter til ukrainske flygtninge 
i 2024. Favrskov Kommune modtager 7,5 mio. kr. I 2. budgetopfølgning er der foretaget en vurdering af de 
forventede udgifter i Favrskov Kommune i 2024. Udgifterne vedrører primært udgifter til ophold, dagtilbud, 
folkeskole mv. Den foreløbige vurdering er, at udgifterne til ukrainske flygtninge ikke overstiger den 
modtagne og budgetopfølgning regnskabsaflæggelsen de vil Ikompensation. forbindelse 3.med
forventede udgifter til ukrainske flygtninge blive vurderet på ny. 

Endelig er der i budgetopfølgningen udmøntet en række love og andre reguleringer, der har økonomisk 
betydning i 2024 svarende til i alt 6,3 mio. kr. Lovændringerne og reguleringerne er finansieret via 
midtvejsregulering af statstilskuddet på 5,9 mio. kr. (Lov og Cirkulæreprogrammet)

for skøn kommunernes tiludgifter lavere reduceres Herudover kommunernes pga. indtægter 
indkomstoverførsler end det blev forudsat i økonomiaftalen for 2024. Udgifterne forventes at blive 0,8 mia. 
kr. Favrskov. i kr. I på budgetopfølgning 2. landsplan på lavere svarende mio. 6,6 til 
Arbejdsmarkedsudvalgets område ansøges samlet om en reduktion af budgettet på 24,6 mio. kr. som 
tilføres kassen. Det sker bl.a. for at imødekomme reduktionen i kommunernes samlede indtægter, som 
følge af lavere skøn for kommunernes udgifter til indkomstoverførsler.  

Budgetopfølgningen indeholder endvidere budgetneutrale omplaceringer mellem Børne- og Skoleudvalget, 
Social- og Sundhedsudvalget og Arbejdsmarkedsudvalget omkring omplacering af STU (Særligt tilrettelagt 
ungdomsuddannelse). 

Forbrug af opsparede overskud på områder med overførselsadgang
På de områder, hvor der overføres overskud og underskud mellem årene, forventer Job og Økonomi, at 
der anvendes i alt 16,5 mio. kr. i 2024 af de opsparede overskud. I budgettet for 2024 er der afsat en 
budgetramme på 24,4 mio. kr. til forbrug af opsparede overskud. Forbrug af opsparede overskud påvirker 
dermed Favrskov Kommunes samlede serviceudgifter med forventede mindreudgifter på 7,9 mio. kr. i 
forhold til budgettet.



Anlæg
Det oprindelige budget 2024 udgør 119,5 mio. kr. på det skattefinansierede område. Der er overført 
rådighedsbeløb til år tidligere færdiggørelse igangsatte allerede af alt i på 178,5 fra kr. mio. 
anlægsprojekter. Der er givet tillæg til rådighedsbeløb på 20,6 mio. kr. Det samlede korrigerede 
anlægsbudget i 2024 på det skattefinansierede område (ekskl. jordforsyning og ældreboliger) udgør 
dermed 318,6 mio. kr.

Der forventes et forbrug i 2024 på anlægsprojekterne på det skattefinansierede område på ca. 192,1 mio. 
kr. Hvis det forventede forbrug realiseres, vil der være et merforbrug på anlægsprojekterne på 72,6 mio. kr. 
i forhold til det oprindelige budget for 2024, hvilket kan finansieres af overførte rådighedsbeløb og 
tillægsbevillinger.

I 2 budgetopfølgning gives ligeledes en status på jordforsyningsområdet.

ØKONOMI
Af budgetopfølgningen fremgår forslag til tillægsbevillinger øverst i beskrivelsen indenfor de enkelte 
fagudvalg. 

De bevillingsmæssige konsekvenser på driften (eksklusiv budgetneutrale omplaceringer) fremgår af 
nedenstående tabel.

Udvalg (1.000 kr.) 2024 2025-28
Økonomiudvalget 2.564 0
Børne- og Skoleudvalget 4.036 0
Arbejdsmarkedsudvalget -24.600 0
I alt -18.000 0

Note: Minus angiver mindreforbrug, som tilføres kassebeholdningen.

INDSTILLING
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Byrådet:

1. At der inden for Økonomiudvalgets område gives en tillægsbevilling på 2.564.000 kr., som finansieres 
af kassebeholdningen.

2. At der inden for Børne- og Skoleudvalgets område gives en tillægsbevilling på 4.036.000 kr., som 
finansieres af kassebeholdningen.

3. At der inden for Arbejdsmarkedsudvalgets område gives en tillægsbevilling på -24.600.000 kr., som 
tilføres kassebeholdningen.

4. At budgetomplaceringerne godkendes.

BESLUTNING
.

Arbejdsmarkedsudvalget, 4. september 2024:
Fraværende: Erling Høj Sørensen



Ad 3. og Ad 4. Indstilles godkendt
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Punkt 2: Fastsættelse af sagsbehandlingsfrister på det sociale område og
arbejdsmarkedsområdet efter høring

EMN-2024-00937

Bilag

Notat om fastsættelse af sagsbehandlingsfrister

Høringssvar fra Ældrerådet

Høringssvar fra Handicaprådet



Fastsættelse af sagsbehandlingsfrister på det sociale område og 2. 
arbejdsmarkedsområdet efter høring (Åben)

Tidl. politisk behandling BY, 25.06.24, pkt. 14
Forventet sagsgang AU, BS-U, SS-U, ØK, BY
Lovgrundlag Lov om retssikkerhed og administration på det sociale

område (Retsikkerhedsloven)

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til fastsættelse af sagsbehandlingsfrister efter 
retssikkerhedslovens fremadrettede den proces fastsættelse af nye for stk. 3,§ til samt 2, 
sagsbehandlingsfrister efter høring hos Ældrerådet og Handicaprådet. 

Kommunerne skal inden for visse love på det sociale område og arbejdsmarkedsområdet fastsætte og 
offentliggøre frister for hvor lang tid, der må gå fra modtagelsen af en ansøgning til, at afgørelsen skal være 
truffet. 

Byrådet i Favrskov Kommune har siden 2007 fastsat og offentliggjort sagsbehandlingsfrister. Fristerne 
opdateres løbende bl.a. gennem godkendelse af kvalitetsstandarder på både ældre- social-, børne- og 
familieområdet. 

Ankestyrelsen udsendte 15. december 2023 en generel udtalelse til landets 98 kommuner. Udtalelsen 
rummer en præcisering af forståelsen af retssikkerhedslovens § 3, stk. 2.  Baggrunden er, at Ankestyrelsen 
over en periode har modtaget henvendelser fra forskellige borgere om kommunernes offentliggørelse af 
frister efter bestemmelsen.

Af Ankestyrelsens udtalelse fremgår, at Ankestyrelsen har gennemgået tilgængelige oplysninger om 
sagsbehandlingsfrister hjemmesider. kommuners Desudenpå har socialedet område allepå

om modtaget de offentliggjortekommunernes gennemgået Ankestyrelsen de har henvendelser, 
sagsbehandlingsfrister. Det har ført til, at Ankestyrelsen finder anledning til at foretage en høring af 15 
kommuner, heriblandt Favrskov Kommune.

I brev af 18. december 2023 sendte Ankestyrelsen på den baggrund en høring til Favrskov Kommune. 
Ankestyrelsen anmodede i den forbindelse Byrådet om at redegøre for, hvordan kommunen ville sikre, at 
fastsættelse af frister for sagsbehandlingen lever op til lovgivningen. Ankestyrelsen skulle bruge udtalelsen 
til at vurdere, om der er anledning til at rejse en tilsynssag over for Favrskov Kommune.

Byrådet godkendte 19. marts 2024 en udtalelse til Ankestyrelsen som svarede på Ankestyrelsens høring 
af 18. december 2023. I udtalelsen blev der redegjort for, hvordan Favrskov Kommune fastsætter, 
offentliggør og følger op på sagsbehandlingsfrister. 

I udtalelsen oplystes det også, at forvaltningerne i forbindelse med Ankestyrelsens henvendelse har 
konstateret, at det på baggrund af Ankestyrelsens præcisering vil være relevant at fastsætte og 
offentliggøre sagsbehandlingsfrister for en række yderligere ansøgningssager, og at Byrådet vil blive 
forelagt en sag herom i juni 2024.

Arbejdsmarkedsudvalget
4. september 2024  16:00
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Dok-ID: 3768861
Sagsbehandler: gitth



VURDERING
Fastsættelse af nye sagsbehandlingsfrister 

der (love), er af omfattet retssikkerhedsbekendtgørelsen Af fremgår retsområder hvilke 
retssikkerhedslovens § 3, stk. 2. Der er pt. oplistet 19 love. Favrskov Kommune har siden 2007 fastsat og 
offentliggjort sagsbehandlingsfrister i de ansøgningssager, som er omfattet af de 19 love.

Hverken ressortministerierne for de respektive love eller Ankestyrelsen giver en generel udmelding om, 
hvilke præcise ansøgningssager, der skal fastsættes frister for. Det er derfor op til de enkelte kommuner 
selv at gennemgå de 19 love herunder eventuelle løbende lovændringer for på den baggrund at vurdere, 
hvilke sagsbehandlingsfrister, der bør fastsættes og offentliggøres. Det kan i den forbindelse desuden 
nævnes, at det i mange tilfælde ikke er helt entydigt, hvornår der er tale om en ansøgningssag. Dette 
understøttes også af, at Ankestyrelsen som ovenfor nævnt har fundet anledning til at sende en generel 
udtalelse om forståelsen af bestemmelsen til alle kommuner. 

Som tidligere oplyst har forvaltningerne på baggrund af Ankestyrelsens præcisering vurderet, at der 
mangler at blive fastsat sagsbehandlingsfrister i enkelte ansøgningssager. I vedhæftede bilag er der 
redegjort for forvaltningernes forslag til de nye sagsbehandlingsfrister, som Byrådet skal tage stilling til.

De foreslåede sagsbehandlingsfrister er udarbejdet på baggrund af en konkret vurdering af den forventede 
sagsbehandlingstid i den enkelte ansøgningssag, herunder hvor tidskrævende de enkelte sagsgange er 
(bl.a. involvering af eksterne parter), og hvor omfattende dokumentationskravene er. Ved fastsættelsen er 
Favrskov Kommune ambitiøs ift. at sikre, at sagsbehandlingen, er så hurtig som mulig. Samtidigt er det 
også forbindelse den kan at nævnes,I at vigtigt, sagsbehandlingsfristen realistisk. er 
sagsbehandlingsfristerne i henhold til vejledningen om retssikkerhed og administration på det sociale 
område og ombudsmandens praksis, skal være realistiske i 80-90% af sagerne. 

Det kan i øvrigt oplyses, at der med henblik på at sikre borgerne det bedst mulige overblik over 
sagsbehandlingsfrister også er offentliggjort sagsbehandlingsfrister hjemmeside på på kommunens 
områder, hvor der ikke er pligt til at offentliggøre sagsbehandlingsfrister. Det er fx sager, hvor fristen er 
bestemt ved lov (og således ikke skal fastlægges lokalt), sagsbehandlingsfrister i sager, der ikke er 
egentlige ansøgningssager, samt frister i ansøgningssager efter anden lovgivning. 

Fremtidig proces for fastsættelse af sagsbehandlingsfrister 
Det er vigtigt, at kommunen hurtigt og smidigt kan fastsætte og offentliggøre sagsbehandlingsfrister for nye 
ansøgningssager, så borgerne kan se fristerne umiddelbart efter lovens vedtagelse. 

Når der i dag vedtages ny lovgivning, som kræver fastsættelse af nye sagsbehandlingsfrister, behandles 
de nye frister som oftest i forbindelse med kommende planlagte sager såsom fx revideringer af 
kvalitetsstandarder eller i særskilte sager om den nye lovgivning. Med denne praksis kan der dog gå nogle 
måneder fra loven er offentliggjort til fristen behandles politisk, hvormed der formelt eksisterer en periode 
uden en politisk fastsat frist.

For at imødekomme dette foreslås det, at Byrådet giver forvaltningerne kompetence til at fastsætte nye 
foreløbige sagsbehandlingsfrister, som vil være gældende indtil den politiske behandling, finder sted. 
Hermed stadfæstes den eksisterende praksis politisk. Når forvaltningen fastsætter foreløbige frister, vil der 



ske en orientering om dette i det relevante politiske fagudvalg, hvoraf det fremgår, hvornår den politiske 
behandling af fristen vil finde sted. Umiddelbart herefter vil fristen blive offentliggjort.

Skulle der være frister, som ikke er inkluderet i de kvalitetsstandarder, der løbende behandles politisk, og 
som heller ikke behandles i øvrige planlagte sager, vil den politiske behandling ske i forbindelse med sagen 
om ”Opfølgning på sagsbehandlingsfrister” som forelægges Byrådet hvert andet år. Det sikres således, at 
Handicaprådet og Ældrerådet vil blive hørt i samtlige sager, hvor der fastsættes nye frister indenfor deres 
respektive ansvarsområder.

Uden en delegering af kompetencen til forvaltningerne til at fastsætte nye foreløbige sagsbehandlingsfrister 
vil der skulle fremsendes en sag til politisk behandling umiddelbart efter, at der er sket en ændring i 
lovgivningen, i resultere vil administrativt øget et Dette fastsættelse kræver som frister.nye af 
ressourceforbrug til forberedelse og behandling af politiske sager. Det er usikkert, hvor ofte der fremadrettet 
vil være behov for at vedtage nye sagsbehandlingsfrister. Lovgivningen på det sociale område ændres ofte 
og indimellem flere gange om året. Andre år vil der ikke være anledning til at foretage tilføjelser eller 
ændringer.

Det bemærkes, at retssikkerhedsloven giver mulighed for, at Byrådet kan delegere kompetencen til 
fastsættelse af sagsbehandlingsfrister til et stående udvalg eller til forvaltningerne.

Sagen har været i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Handicaprådet har ingen bemærkninger til sagen. 
Ældrerådet har heller ingen bemærkninger til de konkrete frister, der er berørt i sagen. Ældrerådet udtrykker 
dog ønske om at blive hørt ifm. forvaltningens fastlæggelse af foreløbige sagsbehandlingsfrister, som vil 
være gældende, indtil den politiske behandling finder sted. Dette gøres med reference til rådets vedtægter, 
hvor det bl.a. fremgår, at ”Ældrerådet skal høres i alle spørgsmål, der vedrører ældre og skal inddrages på 
et i indgå kan Byrådets og udvalgenes tidspunkt, tidligtså synspunkter Ældrerådets at 
beslutningsgrundlag”.

Social og Sundhed bemærker, at forvaltningens midlertidige fastsættelse af frister foreslås med henblik på 
at sikre en hurtig reaktionstid og klar forventningsafstemning overfor borgerne umiddelbart ifm. ny 
lovgivning, som ofte træder i kraft med kort varsel. Forvaltningens fastsættelse af en midlertidig frist er en 
provisorisk foranstaltning, der er gældende indtil Byrådet formelt træffer beslutning om, hvad fristen skal 
være. På ældreområdet behandles kvalitetsstandarden hvert år. Skulle der fra nationalt hold blive stillet 
krav om fastsættelse af sagsbehandlingsfrister, som er meget indgribende overfor et stort antal borgere fx 
i forbindelse med den kommende sundhedsstrukturreform eller ældrelov, vil forvaltningen fremsende disse 
til politisk behandling i en særskilt sag i umiddelbar forlængelse af lovgivningens vedtagelse.

tageÆldrerådet lade stilling ny en til Sundhed ogSocial finder at uhensigtsmæssigt det 
sagsbehandlingsfrist før Social- og Sundhedsudvalget og Byrådet, da Ældrerådet netop har til formål ”at 
rådgive Byrådet i forbindelse med udformning og tilrettelæggelse af kommunens politik på ældreområdet”.

ØKONOMI
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

INDDRAGELSE
Sagen har været i høring hos Handicaprådet og Ældrerådet.



De godkendte sagsbehandlingsfrister offentliggøres på kommunens hjemmeside, hvilket er et krav i 
retssikkerhedsloven.

INDSTILLING
Direktørerne for Børn og Kultur, Social og Sundhed samt Job og Økonomi indstiller til Byrådet:

1. At de sagsbehandlingsfrister, som fremgår af bilaget, godkendes.
2. At Byrådet giver forvaltningerne kompetence til at fastsætte nye foreløbige sagsbehandlingsfrister, 

som vil være gældende, indtil den politiske behandling finder sted.

BESLUTNING
.

Arbejdsmarkedsudvalget, 4. september 2024:
Fraværende: Erling Høj Sørensen

Indstilles godkendt.

Bilag
 Notat om fastsættelse af sagsbehandlingsfrister (3704735)
 Høringssvar fra Ældrerådet (3768893)
 Høringssvar fra Handicaprådet (3768897)





Punkt 3: Statistik på arbejdsmarkedsområdet

EMN-2024-00038

Bilag

Arbejdsmarkedsstatistik til AU 4. september 2024



3. Statistik på arbejdsmarkedsområdet (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang AU
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Job og Økonomi udarbejder hver måned en statistik over udviklingen i antal 
ydelsesmodtagere på arbejdsmarkedsområdet.

Statistikken består i denne måned af:
 Den generelle ledighedsudvikling til og med juli 2024.
 Udviklingen inden for målene i arbejdsmarkedsstrategien 2024-25.
 Seneste udvikling i øvrige målgrupper på beskæftigelsesområdet.

INDSTILLING
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget:

1. At statistik på arbejdsmarkedsområdet tages til efterretning. 

BESLUTNING
.

Arbejdsmarkedsudvalget, 4. september 2024:
Fraværende: Erling Høj Sørensen

Godkendt.

Bilag
 Arbejdsmarkedsstatistik til AU 4. september 2024 (3781740)

Sags-ID: EMN-2023-00038
Dok-ID: 3653982
Sagsbehandler: tinj

Arbejdsmarkedsudvalget
4. september 2024  16:00





Punkt 4: Orienteringspunkt

EMN-2020-30714



4. Orienteringspunkt (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang AU
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Gensidig orientering. 

ØKONOMI
Der er ingen økonomiske konsekvenser forbundet med sagen. 

INDSTILLING
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget:

1. At orienteringen tages til efterretning.

BESLUTNING
.

Arbejdsmarkedsudvalget, 4. september 2024:
Fraværende: Erling Høj Sørensen

Godkendt.

Bilag

Sags-ID: EMN-2020-30714
Dok-ID: 3653907
Sagsbehandler: tinj

Arbejdsmarkedsudvalget
4. september 2024  16:00





Punkt 5: Digitalt underskriftsark

EMN-2020-33368



5. Digitalt underskriftsark (Åben)

 Arbejdsmarkedsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen for mødet. Det 
foregår digitalt. 

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem, som har deltaget 
i mødet underskrive ved at trykke på ”godkend” i øverste venstre hjørne.

BESLUTNING
.

Arbejdsmarkedsudvalget, 4. september 2024:
Fraværende: Erling Høj Sørensen

Godkendt.

Bilag

Sags-ID: EMN-2020-33368
Dok-ID: 3654050
Sagsbehandler: tinj

Arbejdsmarkedsudvalget
4. september 2024  16:00
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